Elbe
Anhang 1

A1 Auswertung der Betroffenheit bei Hochwasser

Hochwassergefahrenkarten und Hochwasserrisikokarten fir

Stadt Dresden

Tabelle A 1.1: Betroffenheit von Schutzgitern

Nutzungsart der Flache

Wohnbau

Industrie und Gewerbe

Verkehr

Landwirtschaft, Wald

Sonstiges -

hohes Schadenspotential

Sonstiges -

Uberschwemmte Gemeindeflache bei

geringes Schadenspotential

Tabelle A 1.2: Betroffenheit von Schutzgebieten

Schutzgebiet

FFH-Gebiet

Vogelschutzgebiet
Wasserschutzgebiet

HQ20 HQso0 HQ100

m? m? m?
325.122 839.374 2.133.664
244.017 496.225 1.374.032
804.550 1.054.490 1.662.719
7.762.380 8.219.330 9.303.664
1.007.040 1.418.410 1.962.017
1.180.160 1.406.790 1.715.632

Uberschwemmte Gemeindeflache bei
HQ20 HQso HQ100
m?2 m?2 m?2

9.299.370 9.358.540 9.467.440

8.222.970 8.252.880 8.266.858

2.642.370 3.460.281 4.708.856

Tabelle A 1.3: Potenziell betroffene Einwohner

Hochwasser

HQ:2o0
HQso
HQ100
HQ200
EHQ

potenziell betroffene Einwoh-
ner der Gemeinde

Anzahl
3.360
8.577

22.015
78.850
78.850

31.07.2020, Aktualisierung vom Dezember 2021

HQ200
mZ
7.856.870
3.609.820
4.634.160
12.902.100
3.312.940

2.860.140

HQz00
mZ
9.561.990
8.324.100

5.309.918

EHQ
mZ
7.856.870
3.609.820
4.634.160
12.902.100
3.312.940

2.860.140

EHQ
m2
9.561.990
8.324.100
5.309.918

11



