## A 1 Auswertung der Betroffenheit bei Hochwasser

Tabelle A 1.1: Betroffenheit von Schutzgütern

Nutzungsart der Fläche	überschwemmte Gemeindefläche bei				
	HQ <sub>20</sub>	HQ <sub>50</sub>	HQ <sub>100</sub>	HQ <sub>200</sub>	EHQ
	m²	m²	m²	m²	m²
Wohnbau	325.122	839.374	2.133.664	7.856.870	7.856.870
Industrie und Gewerbe	244.017	496.225	1.374.032	3.609.820	3.609.820
Verkehr	804.550	1.054.490	1.662.719	4.634.160	4.634.160
Landwirtschaft, Wald	7.762.380	8.219.330	9.303.664	12.902.100	12.902.100
Sonstiges - hohes Schadenspotential	1.007.040	1.418.410	1.962.017	3.312.940	3.312.940
Sonstiges - geringes Schadenspotential	1.180.160	1.406.790	1.715.632	2.860.140	2.860.140

Tabelle A 1.2: Betroffenheit von Schutzgebieten

Schutzgebiet	überschwemmte Gemeindefläche bei				
	HQ <sub>20</sub>	HQ <sub>50</sub>	HQ <sub>100</sub>	HQ <sub>200</sub>	EHQ
	m²	m²	m²	m²	m²
FFH-Gebiet	9.299.370	9.358.540	9.467.440	9.561.990	9.561.990
Vogelschutzgebiet	8.222.970	8.252.880	8.266.858	8.324.100	8.324.100
Wasserschutzgebiet	2.642.370	3.460.281	4.708.856	5.309.918	5.309.918

Tabelle A 1.3: Potenziell betroffene Einwohner

Hochwasser	potenziell betroffene Einwoh- ner der Gemeinde Anzahl
HQ <sub>20</sub>	3.360
HQ <sub>50</sub>	8.577
HQ <sub>100</sub>	22.015
HQ <sub>200</sub>	78.850
EHQ	78.850